
INFORMACE OBČANŮM V SOUVISLOSTI S COVID-19 

 

PRO AKTUÁLNÍ VÝVOJ SITUACE DOPORUČUJEME 

SLEDOVAT MÉDIA, např. ČT24. 

 

16. 3. 2020 - další opatření: 

Z důvodu nařízení karantény se stanovuje : 

 

• Obecní úřad Šardice omezuje od 16.3. do 24.3.2020 provozní dobu 

pro veřejnost na pondělí (8.00-12.00 hodin) a středu (14.00-17.00 

hodin). 

• Vyzýváme občany, aby do 24. března navštěvovali úřad pouze v 

nezbytně nutných případech, které nelze odložit nebo vyřídit 

elektronicky. Opatření má snížit rizika šíření nákazy. 

• VÝBĚR VŠECH POPLATKŮ JE S OKAMŽITOU PLATNOSTÍ  

do 31.3.2020 ZASTAVEN. 

• Poplatek za svoz odpadu a ostatní poplatky je možné uhradit až do 

konce května 2020. Svozová firma Ekor Kyjov bude do konce 

května 2020 svážet popelnice bez nových známek dle stanoveného 

harmonogramu. 

• Svoz tříděného pytlového odpadu je až do odvolání ZRUŠEN.  

• Sběrný dvůr odpadů bude až do odvolání UZAVŘEN. 

• Mateřská škola je ode dne 16.3.2020 až do odvolání UZAVŘENA. 

• Obecní školní jídelna NEBUDE až do odvolání vařit. 

. 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj výrazně omezuje služby 

vyžadující přímý kontakt s veřejností. V neodkladných případech bude 

možné učinit návrh na vklad práv či jiné podání osobně pouze v pondělí a 

ve středu v době od 8 do 11 hodin. 

Provoz omezují také finanční úřady. Pracoviště jsou nově přístupná 

veřejnosti pouze v rozsahu úředních hodin podatelen. Ruší se výjezdy do 

obcí kvůli přiznáním i ohlášené rozšíření úředních hodin koncem března. 

 

15. 3. 2020 

Rozhodnutí vlády o zákazu volného pohybu osob: 

https://ct24.ceskatelevize.cz/


Vláda vyhlásila plošnou karanténu pro celou Českou republiku. Opatření 

platí od pondělí 0:00 do úterý 24. března 6:00. Zákaz volného pohybu se 

nevztahuje na cesty do zaměstnání, na výkon podnikatelské činnosti, 

vyjmuty jsou nezbytné cesty za rodinou, pro základní životní potřeby (např. 

nákup) nebo do zdravotnických zařízení (platí i pro nezbytný doprovod 

příbuzných), vyřízení nezbytných bankovních nebo poštovních služeb či 

doplnění pohonných hmot. 

 

14. 3. 2020 

Další opatření - zavírají vybrané obchody, nákupní centra, restaurace a 

hostince. Usnesení vlády s podrobným výčtem naleznete na  

https://www.vlada.cz/cz/media-centrum/aktualne/aktualni-informace-ke-

koronaviru-2019-ncov-179250/, Ministestvo zdravotnictvi ČR 

https://koronavirus.mzcr.cz/ 

 

13. 3. 2020 

V mateřské škole Šardice  prozatím výuka probíhá. Rodiče jsou však 

vyzývání, aby - v případě, že mohou - své děti nechali raději doma.   

 

12. 3. 2020 

Vláda vyhlásila nouzový stav: 

S účinností od zítřejšího rána (13. 3., od 6:00) jsou zrušeny všechny 

kulturní, sportovní, náboženské i další akce, včetně trhů či svatebních 

obřadů, u kterých předpokládaná účast přesáhne 30 osob. Restrikce se 

nevztahuje na pohřby. 

Rozhodnutí vlády až do odvolání uzavírá provozovny poskytující 

veřejné služby. Opatření se týká sportovišť, posiloven, koupališť a 

bazénů, solárií, saun, hudebních a společenských klubů, knihoven, 

muzeí či galerií. Následným usnesením vlády z 12. 3. byly zavřeny i 

vybrané obchody a obchodní centra. 

Hospody a restaurace mohou být nově otevřeny jen přes den v čase od 6 do 

20 hodin (toto opatření bylo následným usnesením vlády ze dne 12. 3. 

zpřísněno na celodenní uzavření). 

 

Mateřská škola Šardice  zatím zůstává v provozu.   

 

Některé hraniční přechody byly uzavřeny, na zbývajících byly 

zavedeny kontroly. 

 

12. 3. 2020 

Z jednání mimořádné rady obce  Šardice dne 12.3.2020 – rada obce 

rozhodla, že od pondělí 16.03.2020 do odvolání bude budova  OÚ 

Šardice otevřena  pro veřejnost v úřední dny pondělí a ve středu 

https://www.vlada.cz/cz/media-centrum/aktualne/aktualni-informace-ke-koronaviru-2019-ncov-179250/
https://www.vlada.cz/cz/media-centrum/aktualne/aktualni-informace-ke-koronaviru-2019-ncov-179250/
https://koronavirus.mzcr.cz/


od 8:00 do 17:00 hodin. V rámci preventivních opatření před šířením 

nového typu koronaviru žádáme občany, aby zvážili nutnost osobní 

návštěvy Obecního úřadu Šardice. 

Výběr poplatků za odpad, psi a hřbitov –  bude probíhat pouze kartou, 

platby v  hotovosti nebudu přijímány. Případnou platbu je možné zaslat na 

účet č.4425671/0100, variabilní symbol je číslo domu a do textu uveďte, 

čeho se platba týká. Výši poplatku k úhradě Vám sdělí pracovnice  OÚ 

Šardice na tel. 518 624 525 nebo e- mailem. 

Upozorňujeme občany, že poplatek za svoz odpadu a ostatní poplatky je 

možné uhradit až do konce května 2020. Svozová firma bude také do konce 

května 2020 svážet popelnice bez nových známe 

V případě, že Vaše přítomnost není nezbytně nutná, je možné se na úřad 

obrátit jinými způsoby:  

telefonicky na tel. čísle 518 624 525 

e- mailem : ou.sardice@sardice.cz nebo podatelna@sardice.cz 

datovou schránkou 3mibbjw 

poštou na adresu: Obecní úřad Šardice, 696 13  Šardice 601 

Veškeré kontakty, spojení a úřední hodiny jsou uvedeny na webu obce 

www.sardice.cz, kde také naleznete aktuální informace ke koronaviru. 

Doporučujeme občanům, aby se zaregistrovati na webu obce do   aplikace 

MOBILNÍ ROZHLAS, upozornění  Vám budou zasílána do mobilního 

telefonu. 

 

 

mailto:ou.sardice@sardice.cz
mailto:podatelna@sardice.cz
http://www.sardice/

